



À
PREGOEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0803.01/2021/SRP-PE
CARTA PROPOSTA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité-CE.

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Polpa de Fruta- sabores variados. Especificação: polpa de fruta sabores variados, embalagem de 400g. Validade minima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega	KG	8.840	POMAR	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 47.294,00	quarenta e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais
VALOR TOTAL:					R\$		47.294,00	quarenta e sete mil, duzentos e noventa e quatro reais

VALOR TOTAL DO LOTES

R\$ 47.294,00

cento e setenta mil, seiscentos e noventa reais

PRAZO DE VALIDADE CARTA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Fortaleza-Ce, 26 de Março de 2021

ESPINOSA COM. DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E SERV. EIRELI
CNPJ: 05.583.437/0001-19

MARCAL CUSTÓDIO JORGE MARQUES
CPF: 847.349.143-20
EMPRESÁRIO

À pregoeira de
 Prefeitura Municipal de Baturité
 Pregão Eletrônico nº 0803.01/2021/SRP-PE
 Processo nº: 0803.01/2021/SRP-PE
 Proposta Readequada

Objeto: Seleção de melhor Proposta para Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturité-CE, de acordo com as especificações e quantitativos contidos no Anexo I - Termo de referência deste edital.

Lote 06								
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	kg	460	Limão 1º qualidade	ceasa	R\$ 5,50	R\$ 2.530,00	cinco reais e cinquenta centavos	dois mil, quinhentos e trinta reais
2	kg	4.360	Laranja 1º qualidade	ceasa	R\$ 4,86	R\$ 21.189,60	quatro reais e oitenta e seis centavos	vinte e um mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
3	kg	4.560	Banana 1º qualidade	ceasa	R\$ 3,71	R\$ 16.917,60	três reais e setenta e um centavos	dezesseis mil, novecentos e dezessete reais e sessenta centavos
4	kg	3.960	Cebola 1º qualidade	ceasa	R\$ 5,56	R\$ 22.017,60	cinco reais e cinquenta e seis centavos	vinte e dois mil e dezessete reais e sessenta centavos

5	kg	2.800	Tomate 1° qualidade	ceasa	R\$ 5,50	R\$ 15.400,00	cinco reais e cinquenta centavos	quinze mil e quatrocentos reais
6	kg	3.800	Pimentão verde 1° qualidade	ceasa	R\$ 5,80	R\$ 22.040,00	cinco reais e oitenta centavos	vinte e dois mil e quarenta reais
	Pés	1.340	Alface 1° qualidade	ceasa	R\$ 4,25	R\$ 5.695,00	quatro reais e vinte e cinco centavos	cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais
8	Pés	500	Acelga 1° qualidade	ceasa	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	quatro reais e trinta centavos	dois mil, cento e cinquenta reais
9	Maço	8.400	Cheiro verde 1° qualidade	ceasa	R\$ 1,60	R\$ 13.440,00	um real e sessenta centavos	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
10	Maço	400	Cebolinha 1° qualidade	ceasa	R\$ 1,60	R\$ 640,00	um real e sessenta centavos	seiscentos e quarenta reais
11	kg	4.000	Batata inglesa 1° qualidade	ceasa	R\$ 6,97	R\$ 27.880,00	seis reais e noventa e sete centavos	vinte e sete mil, oitocentos e oitenta reais
12	kg	3.360	Jerimum 1° qualidade	ceasa	R\$ 6,97	R\$ 23.419,20	seis reais e noventa e sete centavos	vinte e três mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos

13	kg	800	Macaxeira 1° qualidade	ceasa	R\$ 3,42	R\$ 2.736,00	três reais e quarenta e dois centavos	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
14	kg	3.600	Chuchu 1° qualidade	ceasa	R\$ 2,85	R\$ 10.260,00	dois reais e oitenta e cinco centavos	dez mil, duzentos e sessenta reais
15	kg	4.000	Cenoura 1° qualidade	ceasa	R\$ 5,27	R\$ 21.080,00	cinco reais e vinte e sete centavos	vinte e um mil e oitenta reais
16	kg	900	Alho 1° qualidade	ceasa	R\$ 25,90	R\$ 23.310,00	vinte e cinco reais e noventa centavos	vinte e três mil, trezentos e dez reais
17	kg	2.600	Repolho verde 1° qualidade	ceasa	R\$ 5,10	R\$ 13.260,00	cinco reais e dez centavos	treze mil, duzentos e sessenta reais
18	Und	1.140	Abacaxi 1° qualidade	ceasa	R\$ 5,32	R\$ 6.064,80	cinco reais e trinta e dois centavos	seis mil e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
19	kg	760	Manga 1° qualidade	ceasa	R\$ 4,12	R\$ 3.131,20	quatro reais e doze centavos	três mil, cento e trinta e um reais e vinte centavos
20	kg	440	Uva passas 1° qualidade	ceasa	R\$ 13,50	R\$ 5.940,00	treze reais e cinquenta centavos	cinco mil, novecentos e quarenta reais

21	kg	240	Ameixa seca 1º qualidade	ceasa	R\$ 15,40	R\$ 3.696,00	quinze reais e quarenta centavos	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
22	kg	4.600	Mamão 1º qualidade	ceasa	R\$ 3,23	R\$ 14.858,00	três reais e vinte e três centavos	quatorze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
23	kg	800	Beterraba 1º qualidade	ceasa	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	cinco reais e cinquenta centavos	quatro mil e quatrocentos reais
24	kg	1.000	Maçã 1º qualidade	ceasa	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00	oito reais e setenta centavos	oito mil e setecentos reais
25	pct	900	Açafrão moída-cor alaranjada intensa, constituído apenas de cúrcuma (açafrão). emblagem em pacote de 98 g. validade mínima de 6 (seis) meses data da entrega.	pioneiro	R\$ 3,90	R\$ 3.510,00	três reais e noventa centavos	três mil, quinhentos e dez reais
Valor Global do Lote 06:		R\$	294.265,00	duzentos e noventa e quatro mil, duzentos e sessenta e cinco reais				

Lote 07

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	Pct	1800	Pão Hot dog integral- Produto a base farinha integral de trigo integral ,água ou leite .pacote c/04 und de 50 gr.Embalagem primaria plastica 200 gr,invioavel livre de mofo,insetos e microorganismos. Fabricação um dia antes da entrega e não apresentar mofo(prontos pretos,verdes) ,O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido,apresentar matéria estranha ou sugeiras .O produto nao deverá apresentar-se amassado .Rotulagem obrigatória de acordo com alegislação vigente e registro no órgão competente,	panevita	R\$ 5,16	R\$ 9.288,00	cinco reais e dezesseis centavos	nove mil, duzentos e oitenta e oito reais
2	Pct	3800	PAO TIPO HOT-DOG - pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, sal e glúten. Embalagem com endereço, razão social, CNPJ, validade mínima de 07 (sete) dias da data de entrega no rótulo do produto e com código de barras.	senhora de fatima	R\$ 5,32	R\$ 20.216,00	cinco reais e trinta e dois centavos	vinte mil, duzentos e dezesseis reais
3	Pct	1640	Pão de forma. Pacote com 500g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	romana	R\$ 5,90	R\$ 9.676,00	cinco reais e noventa centavos	nove mil, seiscentos e setenta e seis reais
4	Pct	3600	Pão para hambúrguer pct 400 gr	panevita	R\$ 5,64	R\$ 20.304,00	cinco reais e sessenta e quatro centavos	vinte mil, trezentos e quatro reais

5	Und	2800	Pão de Coco 400 gr	panevita	R\$ 6,01	R\$ 16.828,00	seis reais e um centavo	dezesseis mil, oitocentos e vinte e oito reais
6	Und	3200	Bolo Simples 500 gr	romana	R\$ 9,01	R\$ 28.832,00	nove reais e um centavo	vinte e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
7	Und	2600	Bolo de chocolate 500 gr	romana	R\$ 9,01	R\$ 23.426,00	nove reais e um centavo	vinte e três mil, quatrocentos e vinte e seis reais
Valor Global do Lote 07:		R\$	128.570,00		cento e vinte e oito mil, quinhentos e setenta reais			

a) Considera como proposta, no Valor Total de:	R\$	422.835,00	quatrocentos e vinte e dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
---	-----	------------	--

b) **Condição de Pagamento:** Conforme Edital.

c) **O prazo de Entrega é 05 (cinco) dias úteis** contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

d) **O prazo de validade** da proposta é de **60 (sessenta) dias** a contar da abertura da licitação.

e) **Declaramos** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

f) **Declaramos** que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fort 29 de março de 2021

 **ÍCONE DISTRIBUIDORA**
EMERSON DOS SANTOS BARROS EPP
CNPJ: 36.203.327/0001-08


Emerson dos Santos Barros
RG: 2000010519921 CPF: 002.500.613-41
Proprietário

À PREGOEIRA DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE-CEARÁ
 PROPOSTA READEQUADA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0803.01/2021/SRP-PE

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Baturite-CE.

LOTE 9-

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA
1	Salsicha de carne bovina - tipo hot dog com aspecto característico cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Embalagem de 5kg. Apresentar data de fabricação e validade.	kg	2.000	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais	RESENDE
2	Presunto de peru cozido fatiado em bandeja de 1kg	kg	440	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 11.088,00	onze mil e oitenta e oito reais	SEARA
	Queijo Mussarela fatiado em bandeja de 1kg	kg	440	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 12.513,60	doze mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos	LIDERNO RTE
4	Queijo ralado 50 gr	pct	120	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 534,00	quinhentos e trinta e quatro reais	ITAMBÉ
5	Gordura vegetal hidrogenada(500gr)	kg	50	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais	PRIMOR
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 48.560,60	quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta reais e sessenta centavos	



LOTE 10-

ITE	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. EXT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL EXT.	MARCA
1	Ovos de galinha fresco - branco e médio (50 a 55g) de 1º classe acondicionado em bandeja de 30 ovos, envolvido em saco lacrado. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Bandeja	1.480	R\$ 15,44	quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 22.851,20	vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	SÃO JOSÉ
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$	22.851,20	vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	

PREÇO TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS

R\$

71.411,80

setenta e um mil, quatrocentos e onze reais e oitenta centavos

PROPOSTA COM DE VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS

Fortaleza, 29 de março de 2021

Jonathan da Silva Pereira

Jonathan da Silva Pereira

JMEGA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 32.001.611/0001-40

CPF: 053.545.703-01

Proprietário

JONATHAN DA SILVA PEREIRA

CNPJ 32.001.611/0001-40

INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.788.796-1

Av. Dep. Paulino Rocha, 50 - loja 09

Cajazeiras - CEP 60.864-310 - Fortaleza - Ceará

Fone (85) 3275.9093 - jmegadistribuidora@gmail.com